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na początku gratuluję zdanego egzaminu dojrzałości! Bo 
jeśli sięgacie po ten Informator, to znaczy, że maturę macie 
„w kieszeni” albo spodziewacie się pozytywnych wyników 
i stoicie u progu ważnej życiowej decyzji – jaki kierunek 
studiów wybrać?

W wyborze konkretnego kierunku nie pomogę, to bowiem 
bardzo indywidualna kwestia, która przede wszystkim jest 
uzależniona od Waszych zainteresowań, pasji, umiejętności 
i predyspozycji. Zawsze jednak warto się zorientować, jakich 
specjalistów brakuje na rynku pracy i wybrać zawód, który 
odpowiada na jego potrzeby. Tak, zawód, bo kończąc studia 
praktyczne, a takie oferuje PANS, jest się fachowcem gotowym 
do podjęcia pracy.

Sugeruję, by przemyśleć kilka kwestii – znaleźć odpowiedzi 
na pytania:

Planujesz karierę naukową, czy marzy Ci się praca w kon-
kretnej branży tuż po ukończeniu studiów? A może jeszcze 
w ich trakcie?

Czy stać Cię na studia w dużym mieście? A może zależy 
Ci na wsparciu finansowym?

Marzy Ci się zrealizowanie części programu studiów za-
granicą?

Czy ważne jest dla Ciebie wyposażenie i nowoczesne po-
moce dydaktyczne, którymi dysponuje uczelnia? Podążasz 
za technicznymi nowinkami?

Czy ma znaczenie położenie uczelni, ulokowanie jej bu-
dynków, nieograniczony dostęp do infrastruktury?

A może jesteś osobą z niepełnosprawnością i chcesz studio-
wać bez ograniczeń, więc ważne są dla Ciebie udogodnienia, 
które to umożliwią?

W prezentowanym Informatorze znajdziesz nie tyle od-
powiedzi na powyższe pytania, ile podpowiedzi na drodze 
poszukiwania i planowania własnego rozwoju i… szczęścia. 
Bo „szczęście osiągamy nie poprzez samo zdobywanie wy-
znaczonych celów, lecz dzięki procesowi dążenia do niego, 
czyli dzięki rozwojowi” (Gretchen Craft Rubin).

Życzę Wam zatem znalezienia pomysłu na siebie, w czym 
pomoże dociekliwość i uważność, a być może i  lektura 
Informatora przemyskiej, nowoczesnej, nieustannie rozwi-
jającej się, zawodowej uczelni, której ofertę polecam Waszej 
uwadze.

Powodzenia, rozwoju i szczęścia!

Dr hab. Marek Delong, prof. PANS
Rektor

PANS w Przemyślu

Drodzy Maturzyści,
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UCZYMY praktycznie!
Co to oznacza w praktyce? Więcej zajęć warszta-
towych, ćwiczeń niż wykładów; obowiązkową 
sześciomiesięczną praktykę zawodową w firmach 
i instytucjach, z którymi uczelnia współpracuje od 
wielu lat; możliwość realizacji części programu stu-
diów lub praktyk zawodowych w jednym z państw 
Europy w ramach programu Erasmus+ (to szansa, 
z której chętnie korzystają nasi studenci).

Zajęcia odbywają się w pracowniach, warszta-
tach, laboratoriach wyposażonych w najwyższej 
klasy profesjonalny sprzęt, którego zazdroszczą 
nam inne uczelnie. To wszystko na wyciągnięcie 
ręki. Wykładowcy są fachowcami, którzy mają 
pozaakademickie doświadczenie zawodowe.

Jeśli zobaczysz ogłoszenie, w którym praco-
dawca będzie poszukiwał „absolwenta studiów 

wyższych z doświadczeniem zawodowym”, to 
będzie to oferta skierowana do absolwenta PANS. 
Wymagania rynku pracy kształtują zarówno naszą 
ofertę edukacyjną, jak i sposób realizacji programu 
studiów. Praktyka czyni mistrza i otwiera drzwi 
do kariery.

DBAMY o Waszą kieszeń
i komfort

Studiujesz za darmo, bo jesteśmy uczelnią pu-
bliczną, co więcej, mamy bardzo rozbudowany 
system pomocy materialnej dla studentów, więc 
możesz jeszcze „zarobić”.

Nie musisz wydawać pieniędzy na przejazdy 
z jednego końca miasta na drugi, aby zdążyć 
na kolejne zajęcia, bo dysponujemy zwartym 
kompleksem budynków, tzw. campusem, więc 

Dlaczego warto
studiować w PANS?
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wszystkie zajęcia odbywają się w jednym miejscu. 
Zadomowiliśmy się na Bakończycach, zajmując ich 
najpiękniejszą część, w tym Park Lubomirski i Pałac 
Lubomirskich, który jest sercem naszej uczelni.

Chcesz zamieszkać w akademiku? Nie ma pro-
blemu. Ten również mieści się na terenie campusu, 
więc wystarczą 3 minuty, żeby dotrzeć na zajęcia.

ROZWIJAMY się razem
z Wami

Współpracujemy z biznesem, działamy na rzecz 
rozwoju miasta i regionu, reagujemy na potrzeby 
lokalnego środowiska, organizując warsztaty, 
szkolenia, targi, prowadząc Uniwersytet Trzeciego 
Wieku; angażujemy się w akcje prozdrowotne 
i charytatywne. Jesteśmy Uczelnią Społecznie 
Odpowiedzialną, w 2019 roku przystąpiliśmy 

do grona sygnatariuszy Deklaracji Społecznej 
Odpowiedzialności Uczelni (DSOU).

Dbamy o komfort osób niepełnosprawnych, 
dostosowując przestrzeń do ich potrzeb – tak, 
aby każdy mógł studiować bez przeszkód.

CIESZYMY się efektami
Według rankingu Perspektywy jesteśmy 
NUMEREM 1 NA PODKARPACIU wśród uczel-
ni zawodowych; kilkukrotnie nagrodził nas 
Minister Nauki i Szkolnictwa Wyższego w ramach 
Dydaktycznej Inicjatywy Doskonałości za m.in. 
ekonomiczne losy absolwentów, czyli ich powo-
dzenie na rynku pracy.
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O zaletach studiowania w PANS – 
informacje „z pierwszej ręki”, bo zaczerpnięte z anonimowej ankiety 
przeprowadzonej wśród studentów. Co myślą? Co najbardziej im 
się podoba w PANS? Z czego są zadowoleni?

• „Wykładowcy entuzjaści! Uczelnia spełnia najwyższe normy 
i  standardy. Jestem pod ogromnym wrażeniem. Nie spodzie-
wałam się, że taka placówka jest w naszym mieście”.

• „Troskliwość i  otwartość ludzi. Wymiana kulturowa. Pomoc 
finansowa. Położenie uczelni – bliskość parku i natury. Ciągły 
rozwój”.

• „Najbardziej jestem zadowolona z możliwości połączenia pra-
cy z nauką oraz z ćwiczeń praktycznych, które wiele uczą i są 
bardzo ciekawe”.

• „Z indywidualnego podejścia do studenta”.

• „Kadra dydaktyczna na bardzo wysokim poziomie. Wiele moż-
na wynieść z zajęć i przełożyć to na realne działania”.

• „Wysoki poziom nauczania. Dobra, przyjazna atmosfera. Bar-
dzo dobrze wyposażone laboratoria, nowoczesne”.

• „Najbardziej jestem zadowolony z  podejścia uczelni do stu-
denta. Studiujący na tej uczelni w  razie jakichś problemów, 
zawsze mogą liczyć na pomoc”.

• „Z nowoczesnych urządzeń i wykładowców”.

• „Z poziomu nauczania”.

• „Mili, rzetelni wykładowcy. Starają się podchodzić indywidual-
nie do każdego studenta. Świetnie wyposażone sale”.
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To prawda stara jak świat. Ale za każdym razem wypełniana innymi 
pomysłami. Co można robić w Przemyślu? Ba! Co można robić 
w PANS w Przemyślu? Jak aktywnie, przyjemnie i pożytecznie 
spędzić wolny czas? Jak… rozwinąć skrzydła??

Jeśli interesujesz się sportem, lubisz taki sposób aktywności, 
możesz dołączyć do Akademickiego Związku Sportowego, 
a tam korzystać z uczelnianej siłowni lub zasilić jedną z drużyn – 
koszykarską, piłki nożnej, unihokeja… A może bliższa Ci aktywność 
w terenie? W PANS znajdziesz przyjaciół od wycieczek. To mogą 
być wspaniałe podróże!

Otwarty dla Ciebie (i na Ciebie!) jest również „Klub Strzelecki 
PANS”  Ligi Obrony Kraju w  Przemyślu. Co proponuje? 
Uprawianie strzelectwa w profesjonalnych, bezpiecznych wa-
runkach, bo na uczelnianej strzelnicy.

W ramach kierunków funkcjonują koła naukowe, w tym 
„Kropelinek” – Koło Honorowych Dawców Krwi. Czym możesz 
się tu zająć? Możliwości są niemal nieograniczone, bo studenci 
zrzeszeni w kołach angażują się w przedsięwzięcia o różnym 
charakterze – nie tylko naukowym, ale też charytatywnym i roz-
rywkowym.

A może interesujesz się informatyką i chcesz rozwijać swoje 
umiejętności w przyjaznym i wspierającym środowisku? Na takich 
studentów czekają Informatyczne Niedźwiadki iBears!

Niezależnie od tego, czy jesteś początkującym, czy zaawan-
sowanym programistą, znajdziesz coś dla siebie – warsztaty, 
hackathony, spotkania z ekspertami z branży oraz wiele innych 
ciekawych wydarzeń.

*
To oczywiście nie wszystko. W PANS nie będziesz narzekał 

na nudę. Zawsze jest co robić. A może to właśnie Ty jesteś no-
wym przewodniczącym / nową przewodniczącą Samorządu 
Studenckiego???

Nie samą nauką
żyje student!
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Siedziba uczelni znajduje się w południowo-
-wschodniej części Przemyśla, na Bakończycach, 
gdzie PANS zadomowiła się już ponad dwadzie-
ścia lat temu. Chlubą PANS są zrewitalizowane, 
odrestaurowane Park oraz Pałac Lubomirskich, 
które przyciągają rzesze mieszkańców Przemyśla 
i turystów. Można tu nie tylko odpocząć, ale i stu-
diować!

W żadnej innej dzielnicy miasta tradycja tak 
pięknie nie łączy się nowoczesnością, bo obok 
zastanej, zabytkowej przestrzeni,   „wyrósł” nowo-
czesny campus akademicki, a wraz z nim budynki 
dydaktyczne, biblioteka, akademik. Wszystko to 

w jednym miejscu, na obrzeżach miasta, dobrze 
skomunikowanych z centrum.

Uczelnia dysponuje bogatą infrastrukturą, 
to kilkanaście hektarów powierzchni niezabu-
dowanej i tysiące metrów kwadratowych prze-
strzeni budynków, a są to: Pałac Lubomirskich, 
Kolegium Nowe, Kolegium Wschodnie, Kolegium 
Techniczne, Biblioteka Uczelniana, Dom Studenta 
„Lubomir”. 

Państwowa Akademia Nauk
Stosowanych – gdzie jesteśmy?
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Rekrutacja KROK PO KROKU

Tutaj opowiemy o niej w skrócie, ale podane punk-
ty pomogą Ci usystematyzować szczegółowe in-
formacje, które znajdziesz na stronie internetowej:
www.pansp.pl  KANDYDAT

Ważne terminy:
Rekrutacja na rok akademicki 2025/2026 (w tym 
rekrutacja elektroniczna) na studia I stopnia, stu-
dia II stopnia oraz studia jednolite magisterskie 
rozpoczyna się 19 maja 2025 r., a termin składa-
nia dokumentów upływa 31 lipca 2025 r. W przy-
padku niewypełnienia limitów przyjęć z dniem 1 
sierpnia 2025 r. rozpocznie się rekrutacja uzu-
pełniająca, która potrwa do 19 września 2025 r.

Co trzeba zrobić, żeby wziąć 
udział w rekrutacji?

Przede wszystkim wybrać odpowiedni kierunek 
studiów, ale w tym nie możemy pomóc, chociaż… 
jeśli masz jakieś wątpliwości, na pewno znajdziesz 

u nas kogoś życzliwego, kto pomoże Ci je rozwiać 
i podpowie. Jeżeli ten etap masz już za sobą:
1. Zarejestruj się na PLATFORMIE REKRUTACYJ-

NEJ (KANDYDAT  e-rekrutacja). Wy-
druk formularza wygenerowanego podczas 
rejestracji oraz dowód wpłaty rekrutacyjnej, 
będzie niezbędny do wykonania kolejnego 
kroku.

2. Złóż komplet dokumentów w  sekretariacie 
prowadzącym nabór na dany kierunek (jakie 
to dokumenty? Sprawdź na stronie interneto-
wej – zakładka KANDYDAT).

3. Czekaj na wyniki (decyzja zostanie przesłana 
pocztą tradycyjną).
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Masz pytania? Zadzwoń:

tel.: 16 7335 400; 16 7355 232; 16 7355 243; 16 7355 230

Biuro rekrutacji (czynne w okresie rekrutacji)
Kolegium Techniczne, ul. Żołnierzy I Armii Wojska Polskiego 1E – parter, p. 1.28
tel.: 16 7335 400
e-mail: e-rekrutacja@pansp.pl

Powodzenia!

Kolegium Techniczne, ul. Żołnierzy I Armii Wojska Polskiego 1E, parter, p. 1.28
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OFERTA
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Specjalności:
– projektowanie architektury wnętrz
– projektowanie mebli i elementów
wyposażenia wnętrz
– projektowanie przestrzeni wirtualnych
– projektowanie wystaw 

Architektura
Wnętrz

Chcielibyście, aby inwestor bądź deweloper poszu-
kiwał Was, a nie odwrotnie? Po architekturze wnętrz 
w PANS to możliwe. Nasza studentka otrzymała 
zlecenie na rewitalizację XIX-wiecznego dworku 
w Rzeszowie już w trakcie nauki. Interesuje Cię 
taka perspektywa?

Nie trzeba nikogo przekonywać, że branża projek-
towo-architektoniczna prężnie się rozwija i rośnie 
w siłę, a to za sprawą zwiększającego się zapotrzebo-
wania na specjalistów od pięknego i funkcjonalnego 
urządzania otaczającej nas przestrzeni. Architektura 
wnętrz to więc kierunek z pewną przyszłością, na 
którym odnajdą się zarówno „artystyczne dusze”, jak 
i ci, którym bliższa jest technika i rzemiosło.

Architektura wnętrz jest kierunkiem, który podąża 
za zmianami w świecie designu i sztuki, jednocześnie 
elastycznie dostosowując się do potrzeb rynku pracy. 
Jego ogromnym atutem jest możliwość wykonywania 
specjalistycznych prac projektowych z wykorzysta-
niem technologii cyfrowych. Sprzyjają temu warun-
ki uczelniane, w tym nowo otwarte Centrum Sztuk 
Projektowych.

Studenci w ramach zajęć realizują projekty we 
współpracy z  inwestorami z  terenu Przemyśla 
i Podkarpacia. Studenckie projekty są wdrażane i reali-
zowane – to najlepsza forma zdobycia doświadczenia 
już podczas studiów.

Obecnie projektanci wnętrz są poszukiwani na rynku 
pracy przez inwestorów, deweloperów, jak również przez 
osoby prywatne. Przyczynił się do tego wzrost inwestycji 
budowlanych, a także świadomość klientów, jak ważne 
jest dobrze zaprojektowane, funkcjonalne wnętrze. Nasi 
absolwenci podejmują pracę jako projektanci wnętrz, 
w tym wnętrz użyteczności publicznej, zabytkowych 
i apartamentów, architekci mebli. Biegle posługują się 
programami do projektowania i wizualizacji wnętrz, 
dlatego bez problemu odnajdują się w firmach projekto-
wych, budowlanych, ale też w agencjach reklamowych, 
dla których przygotowują wirtualne wnętrza na potrzeby 
filmów i animacji.

Studiuj architekturę wnętrz w PANS. Z nami się urzą-
dzisz!

studia 3,5-letnie (siedmiosemestralne)

Przykładowe przedmioty:
– malarstwo
– rysunek
– techniki cyfrowe w projektowaniu
– projektowanie architektury wnętrz
– projektowanie mebli i elementów wyposażenia 
wnętrz
– modelowanie i wizualizacja 3D

Studia licencjackie
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Specjalności:
– ochrona granic i zwalczanie przestępczości 
transgranicznej
– bezpieczeństwo publiczne i ochrona ludności

Bezpieczeństwo
Transgraniczne 

Korzystaliście kiedyś z najbardziej zaawansowa-
nego trenażera strzeleckiego Mantis X10 Elite 
Shooting Performance?

W PANS będziecie to robić regularnie! Do Waszej 
dyspozycji będą również walizki kryminalistyczne, 
pałki typu TONFA, kajdanki, rękawice bokserskie, 
tarcze treningowe, broń, strzelnica pneumatyczna 
i… najwyższej klasy specjaliści od bezpieczeństwa 
transgranicznego, praktycy, którzy swoje doświadcze-
nie zdobywali na przygranicznych terenach właśnie.

Jeśli Twoim powołaniem jest praca w służbach 
mundurowych, interesujesz się m.in. problematy-
ką nielegalnej migracji, przemytu towarów, han-
dlu ludźmi oraz terroryzmu międzynarodowego, 
to z łatwością odnajdziesz się na studiach w PANS, 
po których będziesz atrakcyjnym kandydatem do 
pracy m.in. w: Straży Granicznej, Policji, Krajowej 
Administracji Skarbowej, Straży Ochrony Kolei lub 
Straży Miejskiej. Otrzymasz solidne wsparcie, w po-
staci fachowej wiedzy, przekazywanej przez osoby 
pracujące w służbach mundurowych; umiejętności 
praktyczne nabywane na specjalistycznych szko-
leniach: strzeleckim, pomocy medycznej, musztry, 
samoobrony i technik interwencji, sprawnościowym.

„To nie jest praca, lecz służba” – to zdanie często po-
wtarzane jest studentom. Przekonaj się, co znaczy w prak-
tyce, bo praktyka to klucz do zawodowego powodzenia. 
Studiuj architekturę wnętrz w PANS. Z nami się urządzisz!

studia 3-letnie (sześciosemestralne)

Przykładowe przedmioty:
– prawo Unii Europejskiej w aspektach
transgranicznych,
– handel i przemyt ludzi,
– monitoring i analiza ryzyka,
– organizacja działań ratowniczych
i ewakuacyjnych

Studia licencjackie
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Pielęgniarstwo

Wyobrażacie sobie Centrum Symulacji Medycznej, 
składające się z 11 specjalistycznych pracowni wy-
posażonych w symulatory i modele dydaktyczne? 
A my je mamy!

Co więcej, nie są to eksponaty, które należy podziwiać, 
lecz najwyższej klasy narzędzia pracy przyszłych pie-
lęgniarek i pielęgniarzy (tak, studiują też panowie). 
W tych realistycznych warunkach, szlifują swoje umie-
jętności nasi studenci, bo – jak nigdzie indziej aż tak 
bardzo – tutaj najważniejsza jest praktyka. Badanie 
pacjenta, pielęgnacja stomii, reanimacja, odbieranie 
porodu ulicznego, a przede wszystkim wykonywanie 
zastrzyków – wszystkie te czynności są ćwiczone przez 
studentów podczas zajęć. Tak, ćwiczone!

Symulacja medyczna – „uczenie się przez doświad-
czenie” – to najnowocześniejszy i najskuteczniejszy 
sposób kształcenia przyszłych kadr medycznych. 
Takie zajęcia w PANS pozwalają doskonalić umiejęt-
ności, w warunkach odzwierciedlających szpitalną 
rzeczywistość. Będziesz ćwiczyć na symulatorach 
wysokiej wierności oraz trenażerach przeznaczonych 
do wykonywania różnych procedur medycznych.

To wymagający szczególnych predyspozycji, nie-
zwykle potrzebny zawód, na który rośnie zapotrze-
bowanie na rynku pracy. Jeśli trudno jest Ci przejść 
obojętnie obok ludzkiego cierpienia, jesteś osobą 
odważną, cierpliwą i odpowiedzialną, ten kierunek 
jest dla Ciebie.

studia 3-letnie (sześciosemestralne)

Przykładowe przedmioty:
– badanie fizykalne
– podstawy pielęgniarstwa
– podstawy ratownictwa medycznego

Studia licencjackie
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Specjalności:
– edytorstwo
– informacja i identyfikacja wizualna
– projektowanie 3D

Projektowanie
Graficzne

Jak myślicie? Projektowanie samochodów wy-
ścigowych w angielskiej firmie jest ciekawą per-
spektywą? Nasz absolwent nie narzeka! A to tylko 
jedna z możliwych dróg kariery, bo projektowanie 
graficzne to kierunek, po ukończeniu którego 
pracę znajdziesz… wszędzie.

Współczesność w wielu jej aspektach opiera się na 
grafice. Żyjemy w epoce obrazu, a o jego estetyce 
i zastosowaniach rozprawiają wszyscy. Nie wszyscy 
jednak, wbrew pozorom stwarzanym przez powszech-
nie dostępne narzędzia do projektowania, na tym 
się znają. Fachowcy na start! Artyści, indywidualiści, 
wizjonerzy, projektanci… Z pomocą w zdobywaniu 
najlepszych projektanckich szlifów przyjdą Wam 
specjaliści graficy, informatycy o uznanym dorobku 
twórczym i pedagogicznym oraz pracownie nowo 
otwartego, wyposażonego „na bogato” Centrum Sztuk 
Projektowych.

Studia graficzne to nie tylko grafika. Ten kierunek 
charakteryzuje się dużą wszechstronnością. W pro-
gramie znajdują się m.in. takie przedmioty, jak współ-
czesny dizajn, projektowanie zgodne z zasadami 
UX i UI, grafika 2D i 3D, a także animacja klasyczna 
i komputerowa, praca ze skanerem i drukarką 3D oraz 
zajęcia fotograficzne, grafika warsztatowa, psycholo-
gia reklamy czy animacja. Wachlarz umiejętności to 
wachlarz możliwości.

Jeśli marzysz o karierze pełnej kreatywnych wyzwań, 
projektowanie graficzne to kierunek dla Ciebie. Dołącz 
do grona kreatywnych profesjonalistów i zacznij tworzyć 
wyjątkowe rzeczy już dziś!

studia 3-letnie (sześciosemestralne)

Przykładowe przedmioty:
– projektowanie 3D
– projektowanie dla Internetu
– przygotowanie do druku
– liternictwo i typografia
– edytory wektorowe
– edytory rastrowe

Studia licencjackie
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Specjalności:
– administracja obszarów transgranicznych
– gospodarka obszarów transgranicznych

Stosunki
Międzynarodowe

Prestiżowy, należący do najtrudniejszych teletur-
niej „1 z 10” cieszy się dużą popularnością, prawda?
A student stosunków międzynarodowych wygrał 
jeden z odcinków! W końcu to kierunek pomagający 
orientować się w aktualnych wydarzeniach w kraju 
i na świecie, rozwijający zdolności analityczne 
i znajomość języków obcych. Jednym słowem – 
interdyscyplinarność!

Jesteś „intelektualnym obieżyświatem”? Interesuje Cię 
dyplomacja, geografia, polityka, ekonomia, historia, 
prawo…, czyli masz szeroki wachlarz zaintereso-
wań? Jeśli tak, to z łatwością odnajdziesz się na tym 
kierunku. Gwarantujemy brak nudy i różnorodność 
podejmowanych tematów. Tutaj ZROZUMIESZ me-
chanizmy rządzące światem, a to klucz do sukcesu.

Wiedza na temat prowadzenia działalności go-
spodarczej w UE, prawa podatkowego i cywilnego, 
umiejętność stosowania aktualnych narzędzi marke-
tingowych, analizowania i prognozowania wydarzeń 
politycznych i społeczno-gospodarczych, wykorzysty-
wania technik perswazji i komunikacji w negocjacjach, 
tworzenia analiz i raportów dla biznesu i mediów 
– z nami poszerzysz horyzonty!

studia 3-letnie (sześciosemestralne)

Przykładowe przedmioty:
– geografia polityczna i geopolityka
– korespondencja i pisma w administracji 
transgranicznej
– bezpieczeństwo informacji w administracji 
transgranicznej
– tworzenie i ocena biznesplanów
– wprowadzenie do projektów transgranicznych

Studia licencjackie
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Specjalności:
– programowanie gier i aplikacji
– ekonomia menedżerska

Informatyka
w Biznesie

Informatyka w biznesie, biznes w informatyce… 
Jedno jest pewne: kończąc takie studia, zrobisz 
niezły biznes, to Twój kapitał na przyszłość.

Uzyskanie naszego dyplomu sprawia, że jesteś poważ-
ną konkurencją na rynku pracy dla innych kandydatów 
na stanowiska informatyczne, bo nie jesteś tylko infor-
matykiem. Innowacyjny program nauczania pozwala 
łączyć kompetencje menedżerskie z umiejętnościami 
programowania komputerów.

Naszym celem jest wykształcenie najlepszych spe-
cjalistów, którzy będą potrafili samodzielnie tworzyć 
nowe oprogramowania przy wykorzystaniu współ-
czesnych języków programowania, projektować 
bazy danych, stosować nowoczesne technologie 
informacyjne w obszarze e-biznesu, uczestniczyć 
w realizacji projektów informatycznych oraz zarządzać 
nimi, współuczestniczyć w procesach komputerowego 
wspomagania zarządzania.

Zapraszamy – zaprogramuj swoją przyszłość jak naj-
lepiej!

studia 4-letnie (ośmiosemestralne)

Przykładowe przedmioty:
– metody sztucznej inteligencji
– animacja komputerowa 3D
– technologie internetowe
– gry komputerowe
– sieci komputerowe
– bazy danych
– programowanie w języku C#
– programowanie w języku Java
– programowanie gier komputerowych
– grafika stron WWW

Studia inżynierskie
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Specjalności:
– zarządzanie transportem
– eksploatacja i diagnostyka pojazdów 
samochodowych
– transport ekologiczny

Inżynieria
Transportu
i Logistyki

Kierunek dobrych połączeń. Transport i logistyka, 
inżynier-menadżer… Kompetentny i doświadczony 
fachowiec w dziedzinie spedycji i logistyki, ekspert 
z zakresu budowy, diagnostyki i obsługi pojazdów 
samochodowych. Kompetentny, to zrozumiałe, 
ale doświadczony?

Jeśli miejsce nauki przypomina przedsiębiorstwo, na 
które składają się pracownie i warsztaty wyposażone 
w wysokiej klasy, profesjonalny sprzęt… to możliwe. 
Do dyspozycji studentów są pracownie komputerowe 
systemów CAD, specjalistyczne oprogramowanie 
typu WMS i oprogramowanie do rejestracji i prze-
twarzania czasu pracy kierowców wraz z tachografa-
mi, dynamiczne stanowiska diagnostyczne silników 
spalinowych, stanowiska układów elektrycznych 
i elektronicznych pojazdów, stanowiska układów 
bezpieczeństwa i komfortu oraz… własna Stacja 
Kontroli Pojazdów.

Zapisz się na ITL i wybierz swoje kwalifikacje – 
uprawnienia do naprawy i obsługi pojazdów elek-
trycznych / Certyfikat Kompetencji Zawodowych 
w Transporcie Drogowym / Uprawnienia Diagnosty 
Samochodowego.

Nie trzeba przekonywać, że to dobry kierunek, 
przecież to logisty… logiczne.

studia 4-letnie (ośmiosemestralne)

Przykładowe przedmioty:
– logistyka transportowa
– gospodarka magazynowa
– infrastruktura logistyczna
– diagnostyka pojazdów samochodowych

Studia inżynierskie
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Specjalności:
– inteligentne budynki
– pilotaż bezzałogowych statków powietrznych
– programowanie i projektowanie 3D

Mechatronika

Marzyliście kiedyś o tym, by skonstruować wła-
snego robota?
Mógłby dołączyć do istniejącego już „łazika”, który 
potrafi poruszać się w przestrzeniach jaskiń. Jego 
stworzenie było możliwe dzięki umiejętnościom 
zdobytym… na przemyskiej mechatronice.

To marzenie nie jest odważne, jest realne, na miarę 
możliwości absolwenta mechatroniki. Inżynierowie-
mechatronicy rozwiązują w interdyscyplinarnych 
zespołach problemy związane z projektowaniem, 
wytwarzaniem, sprzedażą, eksploatacją, serwisowa-
niem i diagnozowaniem układów mechatronicznych 
oraz maszyn i urządzeń. Zauważmy, że efekty pracy 
absolwentów mechatroniki (także przemyskiej) służą 
nam na co dzień, są wokół nas. Znajdziemy je przede 
wszystkim w zaawansowanym sprzęcie gospodarstwa 
domowego, nowoczesnych zabawkach, instrumen-
tach muzycznych, smartfonach.

Mechatronika jest obecnie jednym z najbardziej 
dynamicznie rozwijających się obszarów techniki 
i nauki. Podczas studiów rozwiniesz umiejętność sys-
temowego myślenia, łączenia abstrakcji i konkretów, 
formułowania i rozwiązywania problemów z różnych 
dziedzin techniki i smart technologii. Zdobędziesz 
umiejętności posługiwania się zaawansowaną wie-
dzą z mechaniki, budowy i eksploatacji maszyn, 
elektrotechniki, elektroniki, informatyki, robotyki 
i automatyki. Do tego uprawnienia kwalifikacyjne 
SEP w zakresie eksploatacji i dozoru urządzeń ener-
getycznych w grupie G1.

Każdy mechatronik zna się na robocie!

studia 3,5-letnie (siedmiosemestralne)

Przykładowe przedmioty:
– mechanika
– sensoryka i przetwarzanie sygnałów
– programowanie robotów
– projektowanie systemów wbudowanych

Studia inżynierskie
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Specjalności:
– zarządzanie systemami produkcyjnymi
– systemy zarządzania przedsiębiorstwem

Zarządzanie
i Inżynieria
Produkcji

Nasza nowość! Dla przyszłych inżynierów – nie 
tylko twórców techniki, ale również menedżerów 
posiadających wiedzę i umiejętności z zakresu 
ekonomii, rachunkowości, organizacji i zarządza-
nia, prawa gospodarczego, logistyki, ekologii itp.

Przeobrażenia zachodzące w przemyśle w ostatnich 
latach, rozszerzają zakres wymagań stawianych inży-
nierom. Dzisiejszy „inżynier-specjalista”, czyli absol-
went PANS (!), bez problemu sprosta wymaganiom 
z zakresu zarządzania personelem, projektowania 
procesów i systemów produkcyjnych, przygotowania 
i organizacji produkcji, zarządzania logistyką, zarzą-
dzania jakością i bezpieczeństwem oraz wdrażania 
nowoczesnych systemów zarządzania w przedsię-
biorstwie.

Czego się nauczysz? Przygotowania, planowania 
i optymalizacji produkcji, sterowania przepływem 
produkcji, zarządzania produkcji, inżynierii kosztów 
produkcji, logistyki przebiegu procesów produkcji, 
zarządzania jakością, zarządzania bezpieczeństwem 
pracy oraz ochroną środowiska, automatyzacji i ro-
botyzacji produkcji, projektowania systemów infor-
matycznych w przedsiębiorstwach, kształtowania, 
restrukturyzacji systemów produkcyjnych, analizy 
rynku.

Niezależnie od tego czy chcesz zostać pracowni-
kiem/organizatorem w przedsiębiorstwie produkcyj-
nym czy właścicielem firmy – zdobyte kwalifikacje Ci 
na to pozwolą.

Pamiętaj – umiejętności menedżerskie i organiza-
cyjne to umiejętności cenione na rynku pracy!

Studia 3,5-letnie (siedmiosemestralne)

Przykładowe przedmioty:
– systemy zarządzania bezpieczeństwem
– zarządzanie zasobami ludzkimi
– zarządzanie i optymalizacja procesów 
produkcyjnych
– sterowanie przepływem produkcji
– logistyka i systemy magazynowe

Studia inżynierskie
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Fizjoterapia

Fizjoterapia to kierunek dla tych, którzy chcą łączyć 
wiedzę medyczną z pasją do pomagania innym. Jeśli 
interesujesz się anatomią, biomechaniką, zdrowym 
stylem życia i rehabilitacją, a praca z ludźmi daje Ci 
satysfakcję – ten kierunek jest właśnie dla Ciebie.

Studia przygotowują do wykonywania zawodu za-
ufania publicznego, który odgrywa kluczową rolę 
w procesie leczenia, rekonwalescencji i profilaktyki. 
Absolwenci są gotowi do pracy z pacjentami w każ-
dym wieku – od noworodków po osoby starsze – oraz 
z osobami po urazach, operacjach, schorzeniach neu-
rologicznych, ortopedycznych czy kardiologicznych.

Dlaczego warto wybrać fizjoterapię? Zdobędziesz 
tytuł magistra i prawo do wykonywania zawodu fi-
zjoterapeuty, uznawane w całej Unii Europejskiej; 
nauczysz się planować i prowadzić kompleksową 
fizjoterapię – indywidualnie dopasowaną do po-
trzeb pacjenta; zdobędziesz praktyczne umiejętności 
z zakresu kinezyterapii, terapii manualnej, masażu, 
fizykoterapii, terapii funkcjonalnej i wielu innych; 
będziesz mieć możliwość odbycia licznych praktyk 
klinicznych w szpitalach, ośrodkach rehabilitacyjnych, 
sanatoriach i gabinetach prywatnych; nauczysz się 
pracy zespołowej w środowisku medycznym i zrozu-
miesz holistyczne podejście do zdrowia i sprawności.

Studia skierowane są do osób interesujących się ludz-
kim ciałem, ruchem i zdrowiem, chcących zdobyć zawód 
o wysokim zapotrzebowaniu na rynku pracy, gotowych 
na intensywną naukę teoretyczną i praktyczną, ceniących 
kontakt z ludźmi i satysfakcję z niesienia pomocy.

Absolwent kierunku posiada szeroką wiedzę i umie-
jętności praktyczne, pozwalające na pracę w placówkach 
ochrony zdrowia – szpitalach, przychodniach, sanato-
riach, ośrodkach rehabilitacyjnych, prowadzenie wła-
snej działalności fizjoterapeutycznej, pracę w sporcie, 
odnowie biologicznej, wellness & spa, kontynuację ka-
riery naukowej lub podjęcie studiów podyplomowych 
i specjalizacji.

To zawód przyszłości, który łączy nowoczesną wiedzę 
z codzienną pracą z człowiekiem – wybierz FIZJOTERAPIĘ!

Studia 5-letnie (dziesięciosemestralne)

Przykładowe przedmioty:
– anatomia prawidłowa i rentgenowska
– psychologia ogólna i kliniczna
– terapia 

Studia jednolite magisterskie 



22 INFORMATOR 2025/2026

Bezpieczeństwo
i Stosunki
Transgraniczne

Ten kierunek stanowi atrakcyjną ofertę dydaktyczną 
dla absolwentów studiów I stopnia w zakresie nauk 
społecznych. Absolwenci kierunku będą przygotowani 
do pracy w instytucjach publicznych i niepublicznych, 
organizacjach międzynarodowych i pozarządowych, 
firmach, przedsiębiorstwach i  stowarzyszeniach 
uczestniczących w stosunkach transgranicznych, 
zwłaszcza w zakresie znajomości regulacji prawnych, 
uwarunkowań historycznych, społecznych, kulturo-
wych i politycznych, problemów i zagrożeń utrud-
niających współpracę transgraniczną, pozyskiwania 
i realizowania projektów finansowanych z rozmaitych 
programów krajowych i zagranicznych.

studia 2-letnie (czterosemestralne)

Przykładowe przedmioty:
– współpraca transgraniczna administracji 
publicznej
– komunikacja i kompetencje międzykulturowe
– zarządzanie kryzysowe na polskich 
pograniczach
– polsko-słowacka współpraca transgraniczna
– warsztaty z pozyskiwania, zarządzania 
i rozliczania funduszy transgranicznych

Studia magisterskie uzupełniające
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Specjalności:
– inteligentne technologie w informatyce 
i mechatronice
– inteligentne technologie w transporcie 
i logistyce

Inteligentne
Technologie

Tutaj zdobędziesz kompleksową wiedzę informa-
tyczną i techniczną.

Kierunek zapewni niezbędną wiedzę z zakresu inno-
wacyjnych technologii, czyli wytwarzania oprogramo-
wania, jak i sztucznej inteligencji, a w szczególności 
z zakresu projektowania i modelowania 3D, programo-
wania i projektowania wspomaganego komputerowo 
CAD/CAM/CAE, wykorzystywania nowoczesnych, 
inteligentnych technologii w systemach informa-
tycznych, mechatronicznych, transporcie i logistyce.

Będziesz mogła/mógł pracować jako projektant 
informatycznych systemów zarządzania, menedżer, 
specjalista ds. transportu i logistyki, inżynier systemów 
informatycznych oraz mechatronicznych.

studia 1,5-roczne (trzysemestralne)
Studia magisterskie uzupełniające
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Program studiów magisterskich został opracowany 
z myślą o pielęgniarkach i pielęgniarzach, którzy 
pragną łączyć praktyczne umiejętności z nowo-
czesną wiedzą z zakresu zarządzania, edukacji 
zdrowotnej, badań naukowych oraz specjalistycznej 
opieki klinicznej. Studia te nie tylko przygotowują 
do samodzielnego podejmowania decyzji, ale 
także otwierają drzwi do pracy na stanowiskach 
kierowniczych, dydaktycznych i badawczych.

Dlaczego warto? Zdobędziesz tytuł magistra pielę-
gniarstwa, który zwiększy Twoje szanse na rynku pracy 
– zarówno w kraju, jak i za granicą; pogłębisz wiedzę 
z zakresu pielęgniarstwa klinicznego, epidemiologii, 
bioetyki, prawa medycznego i organizacji systemu 
ochrony zdrowia; nauczysz się planowania, wdrażania 
i oceny zaawansowanej opieki pielęgniarskiej, a także 
prowadzenia badań naukowych; będziesz mógł/mo-
gła specjalizować się w wybranych obszarach opieki 
medycznej i pełnić funkcje lidera w zespole terapeu-
tycznym; otrzymasz kwalifikacje do prowadzenia zajęć 
dydaktycznych z zakresu pielęgniarstwa oraz pracy w 
instytucjach edukacyjnych i badawczych.

Absolwent studiów II stopnia jest przygotowany 
do samodzielnego podejmowania decyzji w opiece 
nad pacjentem; pełnienia funkcji kierowniczych w 
placówkach ochrony zdrowia; udziału w tworzeniu 
i wdrażaniu polityki zdrowotnej; pracy w szkolnic-
twie medycznym, badaniach naukowych i edukacji 
zdrowotnej.

Rozwiń swoją pasję i zostań częścią nowoczesnego 
pielęgniarstwa – zawodu przyszłości, który realnie 
zmienia życie ludzi.

studia 2-letnie (czterosemestralne)

Przykładowe przedmioty:
– farmakologia i ordynowanie leków
– terapia bólu
– pielęgniarstwo operacyjne

Studia magisterskie uzupełniające

Pielęgniarstwo
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Specjalności:
– pracownia filmu animowanego
– pracownia komunikacji wizualnej
– pracownia edytorstwa
– multimedialna pracownia obrazu 
interaktywnego i przestrzennego

Projektowanie
Graficzne

Studia na tym kierunku oferują szerokie spek-
trum zagadnień związanych z projektowaniem 
graficznym, a specjalności dyplomowe stworzone 
zostały na podstawie szczegółowej analizy rynku 
pracy. Program studiów zawiera wiele przedmio-
tów o charakterze praktycznym, które ułatwią 
przyszłym absolwentom znalezienie zatrudnienia.

Opanujesz tu szereg umiejętności związanych z edy-
torstwem, grafiką książki, grafiką 3D i projektowaniem 
gier, identyfikacją wizualną, liternictwem i typografią, 
klasyczną animacją, przygotowaniem do druku, two-
rzeniem stron internetowych (UI designer, UX design) 
oraz reklamą. Zdobyte umiejętności i doświadczenia 
pozwolą na zatrudnienie w studiach projektowych, 
pracowniach multimedialnych, agencjach reklamo-
wych, studiach telewizyjnych, firmach zajmujących 
się wizualizacją projektów, tworzeniem gier kompu-
terowych i serwisów internetowych.

Kompleksowe wykształcenie projektowe, rozwijanie 
kreatywności, wyobraźni artystycznej, projektowej, foto-
graficznej i multimedialnej, pomoże w podejmowaniu 
samodzielnej i profesjonalnej działalności projektowej.

studia 2-letnie (czterosemestralne)

Przykładowe przedmioty:
– liternictwo i typografia
– komunikacja wizualna
– grafika warsztatowa
– ilustracja i grafika narracyjna

Studia magisterskie uzupełniające
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